Por unanimidade de votos, conhecer a denúncia e, no mérito, por maioria, condenar o denunciado à multa de R$  
10.000,00 (dez mil reais), com base no artigo 213 do CBJD; quanto a segunda conduta, condenar o denunciado à  
multa de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com base no artigo 191 do mesmo diploma, totalizando R$15.000,00 (quinze  
mil reais) de multa; restando absolvida à conduta do artigo 205 do CBJD. Divergindo o auditor Eduardo Costa, que  
condenava o denunciado ao pagamento de R$ 400,00 (quatrocentos reais) reconhecendo as infrações dos artigos  
191, inciso III e 213, incisos I, II e III, §§2º e 3º, ambos do CBJD, totalizando R$ 2.000,00 (dois mil) reais de multa, e